UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLTTBCXB

V/v phúc đáp đề nghị tổ chức sự

kiện của Công ty Cổ phần Công

nghệ và Đầu tư PGC Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Công ty Cổ phần Công nghệ và Đầu tư PGC Đắk Nông

(Địa chỉ: Quốc Lộ 14A, thôn Tân Lập, xã Đắk Gằn, huyện Đắk Mil, Đắk Nông)

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1992/UBND-

KGVX ngày 01/4/2025 về việc xử lý kiến nghị của Công ty Cổ phần Công nghệ

và Đầu tư PGC Đắk Nông về việc xin tổ chức sự kiện; trong đó, giao Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan nghiên cứu, xử

lý đối với đề nghị của Công ty Cổ phần Công nghệ và Đầu tư PGC Đắk Nông.

Sau khi xem xét Đơn xin tổ chức sự kiện và hồ sơ có liên quan của Công ty

Cổ phần Công nghệ và Đầu tư PGC Đắk Nông, đồng thời xem xét các quy định

có liên quan, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông phúc đáp như sau:

Hiện chưa có thủ tục hành chính hay quy định cụ thể của ngành Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc khi tổ chức các sự kiện giới thiệu về mạng xã hội cần

phải xin phép tổ chức thực hiện, do đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chưa có

căn cứ cho ý kiến chấp thuận về việc thực hiện sự kiện của đơn vị.

Tuy nhiên, qua nghiên cứu, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận thấy hồ

sơ tổ chức sự kiện của Công ty Cổ phần Công nghệ và Đầu tư PGC Đắk Nông

còn có một số nội dung chưa phù hợp. Cụ thể: (1) Trong hồ sơ không có văn bản

thể hiện Công ty Cổ phần Tập đoàn GREEN TECH (chủ sở hữu mạng xã hội

Vdiarybook theo Giấy phép của Bộ Thông tin và Truyền thông) ủy quyền hay

thỏa thuận đề nghị Công ty Cổ phần Công nghệ và Đầu tư PGC Đắk Nông thực

hiện tổ chức sự kiện. (2) Việc xác định chủ đề và nội dung sự kiện chưa đảm bảo

thống nhất; chưa có các thông tin cụ thể liên quan đến nội dung các chương trình,

kịch bản, thiết bị sử dụng tại sự kiện.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông phúc đáp để Công ty cổ

phần Công nghệ và Đầu tư PGC Đắk Nông căn cứ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục PTTH&TTĐT, Bộ VHTT&DL (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- Sở Khoa học và Công nghệ (p/h);

- UBND huyện Đắk Mil (p/h);

- UBND xã Đắk Gằn (p/h);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, Phòng QLVHGĐ (p/h);

- Lưu: VT, QLTTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Trúc Linh

		2025-04-02T19:08:44+0700

		2025-04-02T19:19:31+0700

		2025-04-02T19:19:31+0700

		2025-04-02T19:19:31+0700